
 

Strana 1 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2734322166 

 
 
 
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00    Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 
 
Pojistník: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 2. lékařská fakulta, V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
IČ: 00216208 
kterou zastupuje prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc 
 
Pojištěný: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 2. lékařská fakulta, V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
IČ: 00216208 
 
 
Oprávněná osoba: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 2. lékařská fakulta, V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
IČ: 00216208 

 
 
 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 
 
 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 



 

Strana 2 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 
 
Počátek pojištění: 06. 08. 2018 dle předběžného příslibu pojistného krytí 
Konec pojištění: 06. 08. 2019  s automatickým prodlužováním 
Změna platná od: 06. 08. 2023 dodatek č. 005   
Pojistné období: 1 rok 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak:  
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného a majetek po právu užívaný včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je 
místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně 
prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojistník prokáže, že 
na těchto místech prováděl objednanou činnost. 
Pro modely a simulátory vč. SW (např. člověka, novorozence apod.) se sjednává území České 
republiky. 
Pro mobilní elektroniku se sjednává území Evropa 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
 
Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
714.865.469 nová cena 10.000 
 
2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci 
umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, 
operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, 
novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, 
DHIM a zásob, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
583.065.897 nová cena 10.000 
 
 



 

Strana 3 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

3. Soubor vlastních a cizích zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Odchylně od VPP se pro pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku (přepětí, zkrat a 
indukce) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí viz. výše. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
714.865.469 nová cena 10.000 
 
2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci 
umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, 
operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, 
novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, 
DHIM a zásob, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
583.065.897 nová cena 10.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Odchylně od VPP se pro pojištění škod způsobených atmosférickými srážkami (zatečením) sjednává 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí viz. výše.  
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Strana 4 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1,  odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
714.865.469 nová cena 10.000 
 
2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci 
umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, 
operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, 
novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, 
DHIM a zásob, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
583.065.897 nová cena 10.000 
 
3. Soubor vlastních a cizích zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
714.865.469 nová cena 1.000 
 
2. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci 
umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, 
operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, 
novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, 
DHIM a zásob, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
583.065.897 nová cena 1.000 



 

Strana 5 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

3. Soubor vlastních a cizích zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pro pojištění nebezpečí povodeň, záplava se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
40.000.000,- Kč. 
Pro pojištění nebezpečí vichřice, krupobití a zemětřesení se sjednává maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 40.000.000,- Kč. 
Pro pojištění nebezpečí vodovodní škody se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
30.000.000,- Kč. 
Odchylně od VPP se pro pojištění škod způsobených zpětným vystoupením vody z kanalizace 
(povodeň, záplava, vodovodní škody) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
1.000.000,- Kč. 
Pro pojištění ostatních živelních pojistných nebezpečí vyjma základního živelního nebezpečí a výše 
uvedených pojistných nebezpečí se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
40.000.000,- Kč. 
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění  nákladů - v rozsahu čl. 11 a 12, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Pojištění nákladů na vyklizení, bourání a stržení vč. skládkovného - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 0 
 
2. Náklady na obnovu dat (výrobní a provozní dokumentace) - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 pojistná částka 0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a) – b), 

VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně 
strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí 
vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně 
modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, 



 

Strana 6 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, 
zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, DHIM a zásob, apod. – pojištění se sjednává na 1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích cenností (peníze, ceniny a cennosti) uložené v příručních pokladnách 
a/nebo trezorech – pojištění se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000                                       nová cena                        1.000 
 
Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Odchylně od DPP LIM/14 se ujednává následující zabezpečení: 
Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru 
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel v případě vzniku škody akceptuje následující 
podmínky zabezpečení - do limitu pojistného plnění 500 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné 
plnění, je-li pojištěný majetek v době vzniku škody zabezpečen minimálně zámkem typu FAB nebo 
dozickým zámkem nebo visacím zámkem. 
Za uzamčený prostor se považují také skleněné vitríny. Okna a další obdobné otvory objektů musí být 
zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a 
lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 
klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se 
považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. 
Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí 
být mechanicky zabezpečeny. 
Modely a simulátory vč. SW (např. člověka, novorozence, porodnická figurína apod.) apod. jsou uloženy 
v uzamčené místnosti, při názorném výcviku je vždy pod dohledem oprávněné osoby. 
Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo 
visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřena a zajištěna 
uzavíracím mechanismem. 
 
Zabezpečení cenností 
Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo 
visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a zajištěna 
uzavíracím mechanismem. 
Pojistitel v případě vzniku škody do 200 000 Kč akceptuje následující podmínky zabezpečení - jsou-li 
pojištěné cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti 



 

Strana 7 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

uloženy v uzamčené pokladně i příruční, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo minimálně trezoru 
nezjištěné konstrukce. 
Trezor musí být uzamčen. Klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojištění, jako 
se nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP  UCZ/Odc/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí a příslušenství, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení 
budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, 
stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, 
laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. Soubor vlastního a cizího movitého majetku včetně 
strojů, zařízení a inventáře vč. DDHM, věci umělecké a historické hodnoty (vlastní a cizí vč. věcí 
vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. včetně 
modelů a simulátorů včetně SW (např. člověka, novorozence apod.), vzorků a exponátů, nosičů dat, 
dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, knih, časopisů, vzácných tisků, laboratorních zvířat, 
zabezpečovacích zařízení vč. snímačů, antén, DHIM a zásob, apod. – pojištění se sjednává na 1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích cenností (peníze, ceniny a cennosti) uložené v příručních pokladnách 
a/nebo trezorech – pojištění se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000                                       nová cena                        1.000 
 
Pro pojištění nebezpečí vandalismus se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500.000 
Kč. 
Pro pojištění škod způsobených sprejery (malba, rytí, polepení apod.) se sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč. 
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 
 
1. Soubor vnitřních a vnějších skel apod. - pojištění se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000                                       nová cena                        500 
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nebezpečím vandalismus včetně sprejerů. 
 



 

Strana 8 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 a UCZ/Ele/14 
Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 
 
Místo pojištění: Evropa 
1. Soubor vlastních a cizích stacionárních i mobilních přístrojů a elektronického zařízení, jeho 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek vč. modelů a simulátorů (např. člověka, 
novorozence apod.). Pojištěny jsou také přídavné přístroje a programové vybavení, které jsou součástí 
stroje a příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
Pojištění se také vztahuje na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), na mobilní komunikační 
zařízení, na elektroniku pevně spojenou s vozidlem apod. 
Pojištění se vztahuje také na náklady na znovupořízení vzorků, chemických látek, výsledků výzkumu 
apod., které budou zničeny či znehodnoceny jako následek škody z pojištěného nebezpečí na 
pojištěném předmětu pojištění. 
 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích věcí) a plnění je 
požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění odpovědnosti  
 
Pojištěný předmět činnosti: dle statutu 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, dle statutu Univerzity 
Karlovy, dle živnostenského rejstříku, včetně vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti sloužící k výkonu činnosti, provozování školských a dalších zařízení 
 
Základní pojištění – v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14“)  
včetně retroaktivního krytí k 6. 8. 2015 
Limit plnění v Kč  20.000.000 
Spoluúčast v Kč  1.000 
    0 pro škody a újmy způsobené studentům, návštěvníkům a žákům 
Územní platnost Evropa  
Roční pojistné v Kč  59.000 
Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit škodu  
a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením právní povinnosti  
v době před uzavřením pojištění, konkrétně po datu 5. 8. 2015. 
 
 
 



 

Strana 9 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Základní pojištění přitom zahrnuje m.j.: 
− újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení studentů, návštěvníků a účastníků akcí pořádaných 

pojištěným 
− škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
− následnou finanční škodu 
− náklady k právní ochraně pojištěného 
− zachraňovací náklady 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 

pojištěného 
− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
− odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 
− odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  

a z provozu vozidla jako pracovního stroje 
− odpovědnost za věci odložené a vnesené žáků, studentů, hostů, návštěvníků 
− odpovědnost studentů za škodu způsobenou škole a třetím osobám při školských aktivitách a 

praxích 
 
Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) – v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV) včetně rozšíření salmonely  
Dále pojištění zahrnuje i retroaktivní krytí k 6. 8. 2015. 
Sublimit plnění v Kč  20.000.000 
Spoluúčast v Kč  1.000  
    0 pro škody a újmy způsobené studentům, návštěvníkům a žákům 
Územní platnost Evropa  
Roční pojistné v Kč  zahrnuto v pojistném na základní pojištění  
Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění  
a odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, kdy dodávka 
vadného výrobku byla uskutečněna v době před uzavřením pojištění, konkrétně po datu 5. 8. 2015. 
 
Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 2  
písm. n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní. 
 
Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) včetně pohřešování 
Společný sublimit plnění v Kč  1.000.000 
Spoluúčast v Kč   1.000 
Územní platnost    Evropa 
Roční pojistné v Kč   12.750 
Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) včetně pohřešování 
Společný sublimit plnění v Kč  1.000.000 
Spoluúčast v Kč   1.000 
Územní platnost    Evropa 
Roční pojistné v Kč   12.750 



 

Strana 10 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Odpovědnost za finanční škodu (04) a 
Odpovědnost za finanční škodu způsobenou vadou výrobku - jeho smísením, spojením nebo 
zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným (16) 
Společný sublimit plnění v Kč: 5.000.000   
Spoluúčast v Kč   1.000   
Územní platnost:              Evropa  
Roční pojistné v Kč              25.500 Kč 
Odchylně od čl. 4 bodu 4 UCZ/Odp-P/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
finanční škodu vzniklou v souvislosti s těmito činnostmi:   
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných posudků a studií, 
- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
- testování, měření, analýzy a kontroly  
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy. 
 
Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví  
nebo usmrcením (94) 
Sublimit plnění v Kč     1.000.000 
Spoluúčast v Kč     5.000 
Územní platnost     Evropa 
Roční pojistné v Kč     0 
Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její náhradě dána soudním 
rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou újmu, která vznikla jinak 
než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, pomluvou, sexuálním 
obtěžování nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 
 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) 
Sublimit plnění v Kč  200.000 pro všechny škodné události na 1 den 
    20.000 na jednoho zaměstnance 
Spoluúčast v Kč  0 
Územní platnost  Evropa 
Roční pojistné v Kč  500 
 
Křížová odpovědnost (17) – Odpovědnost vůči majetkově propojeným společnostem  
V rozsahu limitu plnění pro základní pojištění a sublimitů plnění pro dodatková pojištění se pojištění 
vztahuje i na povinnost nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou mezi 
pojištěným a ostatními fakultami, ústavy a zařízeními Univerzity Karlovy. Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. 
a), b) a odst. 5 UCZ/Odp/14 se pro uvedené pojištění nepoužijí. 
 
Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou žáky, studenty při teoretickém nebo praktickém vyučování 
nebo v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování 
vykonáváno (99) 
Sublimit plnění v Kč  20.000.000 
Spoluúčast v Kč  0 
Územní platnost  Evropa 
Roční pojistné v Kč  4.800 



 

Strana 11 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost žáka, studenta pojistníka nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo 
v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování vykonáváno. 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při 
teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod 
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
Pojištění vztahuje i na povinnost žáka, studenta nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení 
též újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost). 
Pojištění se dále nevztahuje na povinnost uhradit schodek na svěřených hodnotách, které je žák, 
student povinen zúčtovat, ani na povinnost uhradit škodu způsobenou ztrátou věcí, a dále na povinnost 
uhradit majetkovou sankci uloženou subjektu, u kterého je žák, student na teoretickém nebo praktickém 
vyučování. 
 
Zvláštní ujednání: 
Zákon o pozemních komunikacích – ručení vlastníka 
Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za 
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na 
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nezajišťoval výkon správy pozemní komunikace 
prostřednictvím správce a předmětnou škodu nebo jinou újmu by způsobil sám. 
 
Odpovědnost fakulty v souvislosti s § 391 a § 392 Zákoníku práce 
Příslušná vysoká škola odpovídá studentům vysokých škol za škodu, která jim vznikla porušením 
právních povinností nebo úrazem při studiu nebo praxi ve studijním programu uskutečňovaném vysokou 
školou nebo v přímé souvislosti s nimi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné 

 
Živelní pojištění: 312.938,- Kč 
Odcizení: 7.300,- Kč 
Vandalismus: 7.000,- Kč 
Pojištění skla: 8.000,- Kč 
Pojištění elektroniky a strojů: 8.000,- Kč 
Odpovědnost:   115.300,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
Roční pojistné:  458.538,- Kč 
Způsob placení:   ročně 
Splátka pojistného:  458.538,- Kč 
 
Splatnost pojistného: 6. 8. (den a měsíc běžného roku).  
Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním. 



 

Strana 12 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Pojistné je splatné na účet pojistitele oproti jeho faktuře zaslané na kontakt: 
Univerzita Karlova – 2. lékařská fakulta 
 
V Úvalu 84 
Praha 5, 150 06 
Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy. 
 
Odchylná ujednání: 
Sdělení o ukončení pojistné smlouvy 
Pojistitel prohlašuje, že v případě požadavku na ukončení smlouvy ke dni, kdy byla smlouva uzavřena z 
jeho vůle/strany, bude o této skutečnosti informovat pojistníka přímo nebo prostřednictvím zmocněné 
osoby, nejpozději 6 měsíců přede dnem, kdy byla smlouva uzavřena, kromě doručení standardní 
výpovědi nejpozději ve lhůtě 6 týdnů přede dnem, kdy byla smlouva uzavřena. 
Smluvní ujednání o ukončení pojistné smlouvy 
Ujednává se, že pojistník je oprávněn vypovědět tuto pojistnou smlouvu kdykoli v průběhu pojistného 
období, a to pouze v návaznosti na pokyn ze strany jeho zřizovatele v souvislosti s výběrovým řízením 
na centrálního dodavatele pojištění. Pojistná smlouva zanikne den před datem počátku pojištění pojistné 
smlouvy zřizovatele. K ukončení pojištění je nutné dodat písemnou výpověď, pokud není dohodnuto 
jinak. Ostatní způsoby (možnosti) ukončení této pojistné smlouvy dle příslušných pojistných podmínek 
zůstávají nezměněny. Dojde-li k ukončení této pojistné smlouvy před koncem pojistného období, je 
pojistitel povinen 
vrátit poměrné pojistné (nespotřebované pojistné) pojistníkovi do 60 dnů od data ukončení pojistné 
smlouvy. 
Zachování pojistných sazeb 
Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy. 
Pojistný certifikát 
Pojistitel se zavazuje kdykoliv od vyzvání na základě žádosti pojistníka nebo jeho zástupce pojistný 
certifikát jako potvrzení o pojištění v požadovaném členění, a to v českém a/nebo anglickém jazyce. 
Přednost smluvních ujednání 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP, 
doložek apod. pojistitele. 
Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. 
Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 45306541, DIČ: CZ45306541). Veškeré úkony 
související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře MARSH, s.r.o. 
Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část 
pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 
Výpočet pojistného při výpovědi pojistné smlouvy po oznámení pojistné události 
V případě zániku pojištění z důvodu ukončení pojistné smlouvy po oznámení pojistné události náleží 
pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 
Omezení naturálního plnění 
Ujednává se, že pojistník/pojištěný musí s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit. 
 



 

Strana 13 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
Pojistné plnění 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění 
vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (včetně elektroniky). To platí i pro položky pojištěné 
na 1. riziko. V případě cizích užívaných a převzatých věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v 
nových cenách. 
Pojistná plnění II (věci zvláštní hodnoty, sbírky, starožitnosti, umělecké předměty 
Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů, 
historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 
Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná 
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených 
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a 
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na 
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., 
pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto 
pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Budovy a stavby – definice 
Soubor vlastních nebo po právu užívaných budov a staveb včetně jejich stavebních součástí (vnitřních 
a vnějších), strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, 
topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.), 
oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, (trafostanic, výměníkových 
stanic), zpevněných a umělých ploch, obslužných komunikací, mostků, laviček, veřejného osvětlení v 
rámci areálu apod. Jsou-li pojišťovány cizí nemovitosti, jedná se o budovy fakultou užívané na základě 
právního titulu. 
Movitý majetek – definice 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně 
věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. Je-li 
pojišťován cizí majetek, jedná se o majetek fakultou užívaný na základě právního titulu. 
Skla – definice 
Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, vitrín, 
pultů, veřejného osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech 
případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a 
čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární 
keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod. Pojištění se vztahuje 
také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže 
stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. 
ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), a to v částce 30% z pořizovací ceny skla. 
Místo pojištění (vyjma mobilního majetku) 
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného a majetek po právu užívaný včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je 



 

Strana 14 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně 
prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojistník prokáže, že 
na těchto místech prováděl objednanou činnost. 
Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech 
spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. Toto se vztahuje také 
na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 
Účinnost PS 
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy, tj. bez čekací doby. 
Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z 
tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, 
kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 
Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do 
účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na 
takovém majetku. 
Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, 
že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná 
hodnota pojišťovaného majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních 
této pojistné smlouvy. 
Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 
Náklady na demolici, hašení apod. 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě 
aktivace samočinného hasicího zařízení), demolici, přesun na skládku a skládkovné, odvoz suti, úklid a 
likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pojištění se 
vztahuje také na obnovu náplní hasicích přístrojů aj. podobných zařízení, použitých při zdolávání požáru 
předmětu pojištění. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Vodovodní škody – rozšíření definice I 
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 
vedení, rozvodů, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného 
nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí, a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto 



 

Strana 15 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

potrubí. Délka potrubí není omezena a náklady na vyhledávání a rozmrazení jsou do výše pojistné 
částky nebo limitu pojistného plnění. 
Vodovodní škody – rozšíření definice II 
Pojištění pojistného nebezpečí únik kapaliny z technických zařízení zahrnuje i vodu, tekutiny, topná 
média apod. z vodovodního nebo jiného přívodního nebo odpadního potrubí a vnitřní rozvody 
přístrojových, laboratorních a dalších tekutin. Pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené 
poškozením nebo zničením vlivem mrazu, přetlaku, lomu nebo jiným poškozením trubek včetně Škody 
na vlastním potrubí, a to Jak na vnitřních, tak i vnějších rozvodech v rámci areálů bez omezení délky 
potrubí. 
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na 
škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z 
uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Nepřímý úder blesku a přepětí 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu 
blesku, indukce či přepětí i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Pojištění podle 
tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 
Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 
včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. 
v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení 
sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek včetně stavebních součástí 
a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. 
Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 
Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní 
auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 
vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným a/nebo 
zaměstnancem, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 
Záplava, povodeň – definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 
vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění jinak než z důvodu povodně. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, 
že událost měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá. 
Stavební a montážní práce, kolaudace 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu 
na to, zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek 



 

Strana 16 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

(budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další 
pojištěné věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních 
předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. 
Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto 
smlouvou.  Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč. 
Tímto limitem není omezeno pojistné plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně 
předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich důsledku. 
Pojištění chlazených zásob (zboží) 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v 
chladicích nebo mrazicích zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení došlo v důsledku 
náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že toto přerušení 
trvalo nepřetržitě po dobu nejméně 10 hodin a nebylo způsobeno předem oznámeným nebo úmyslným 
vypojením přívodu energie ze strany dodavatele a nebylo zaviněno pracovníky pojištěné organizace. 
Pojištění se vztahuje také na případy, kdy přerušení dodávek nebo vypnutí elektrické energie bude 
nutné jako preventivní opatření z důvodu zabránění jiných škod na majetku nebo na zdraví. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za poškozený nebo zničený obsah uložený v chladicích zařízeních za 
předpokladu, že pojistník: vede řádnou evidenci o druhu a množství chlazených zásob, aby v případě 
pojistné události byl obsah chladicích zařízení dokladovatelný; udržuje chladící zařízení v 
provozuschopném stavu a zajišťuje pravidelné revize, zkoušky, apod., jsou-li zákonem předepsány; při 
přerušení dodávky proudu nebo při poruše zařízení vykonává všechna potřebná opatření, zabraňující 
zkáze obsahu. 
Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených 
nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojištění součástí budov 
Pojištění se vztahuje na pevně spojené (tj. i přišroubované) součásti budov (např. okapy, parapety, 
baterie, hromosvody apod.), bez zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. bez překonání překážek s 
ročním limitem plnění 200 000 Kč. 
Prostá krádež 
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení předmětu pojištění, při kterých nejsou splněny podmínky 
zabezpečení definované touto smlouvou či příslušnými VPP, DPP apod., a dále též na odcizení 
způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez překonání překážek) a na pohřešování věci. 
Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 
Poškození malbou, rytím apod. 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo 
vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřiky, malbou, 
polepením, rytím a jiným obdobným způsobem. 
Případné odstranění výluky pojistných podmínek 
Pojištění se také vztahuje na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), na mobilní komunikační 
zařízení, na elektroniku pevně spojenou s vozidlem apod. 
Pojištění vzorků, chemických látek atp. 
Pojištění se vztahuje také na náklady na znovupořízení vzorků, chemických látek, výsledků výzkumu 
apod., které budou zničeny či znehodnoceny jako následek škody z pojištěného nebezpečí na 
pojištěném předmětu pojištění. 



 

Strana 17 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

Pojištění přepravy / mobility 
Pojištění se vztahuje také na transport. 
Elektronické části strojů 
Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojních rizik, sjednané pojištění se vztahuje také na řídící a 
jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 
Elektronika 
Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení 
v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 
Stáří elektroniky a elektronického zařízení 
Pojištění se vztahuje také na elektroniku starší 4 let od data pořízení. 
Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 
488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 
 
SANKČNÍ DOLOŽKA  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, která, jsou-li opatřena podpisy oprávněných 
zástupců pojistitele a pojistníka, jsou považována za originál. Pojistník obdrží dvě (2) vyhotovení a 
pojistitel jedno (1). 
 
Doložka -  vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. 3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
 



 

Strana 18 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 19 listů a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v elektronické 
podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i 
totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob 
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 
smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 
 
    V Praze dne 11.09.2023                                                                
                                                                        
 
 ........................................................                   ………………………………………….                             
            Ing. Pavla Řežábková                         Milan Halonek, DiS.   
                                                                                
     UNIQA pojišťovna a.s. 
                                        pojištění korporátního majetku a technických rizik 
                                                                      pojistitel 
 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 



 

Strana 19 (celkem 19) 
Pojistná smlouva č.2734322166 

 

resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LIM/14 UCZ/Skl/14    UCZ/Ele/14     UCZ/Str/14   
UCZ/Odp/14 UCZ/Odp-P/14 UCZ/T/14  DPP/F/Zás/14 
 
Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od 
pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění 
nabyla oprávněná osoba uvedená výše. 
 
 
 
V Praze dne 20.09.2023                               
 
 

 ............................................................... 
       prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
        podpis pojistníka 
 
 
Zpracoval:   Ing. Pavla Řežábková 
                        


	Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru

